
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το υπ' αριθ. 38/2013 πρακτικό συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας

Αριθμός Απόφασης:   616/ 2013.
Π ε ρ ί λ η ψ η

Έγκριση πρακτικών επαναληπτικής δημοπρασίας για 
την  «Εκποίηση  κινητών  βάσει  του  Π.Δ.270/81, 
περισυλλογή  εγκαταλελειμμένων  οχημάτων  και 
μεταφορά  τους  σε  εγκεκριμένο  σύστημα  συλλογής 
Οχημάτων  Τέλους  Κύκλου  Ζωής»  και  κατακύρωση 
αποτελέσματος διαγωνισμού.

Στη  Βέροια,  σήμερα  στις 11  Νοεμβρίου  του  έτους  2013,  ημέρα  της  εβδομάδας 
Δευτέρα και  ώρα 11:00, στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Βέροιας,  συνήλθε  σε  Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 07-11-2013 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9  μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη.

Παρόντες Απόντες
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 1. Κ. Κοστογλίδου

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Γκαμπέσης αποχώρησε μετά τη 
συζήτηση  της  αριθμ.607/2013  απόφασης.  Η 
Ε.Αρχοντάκη  αποχώρησε  μετά  τη  συζήτηση  της 
αριθμ.628/2013  απόφασης.  Ο  Α.Νεστορόπουλος 
αποχώρησε μετά τη συζήτηση της αριθμ.663/2013 
απόφασης.

2. Α. Λαζαρίδης
3. Κ. Βοργιαζίδης
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου
5. Γ. Μιχαηλίδης
6. Β. Παπαδόπουλος
7. Α. Γκαμπέσης
8. Α. Νεστορόπουλος

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη  της  επιτροπής  το  από  17-10-2013  εισηγητικό  σημείωμα  του  Αντιδημάρχου 
Καθαριότητας Βασιλείου Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής:

«Στις  14/10/2013  διενεργήθηκε  η  επαναληπτική  δημοπρασία  «ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ 
ΚΙΝΗΤΩΝ ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ Π.Δ.270/81, ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗ ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΕΝΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ  ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΤΟΥΣ  ΣΕ  ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ  ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΣΥΛΛΟΓΗΣ  Οχημάτων  Τέλους  Κύκλου  Ζωής  (ΟΤΚΖ)  με  αριθμό  πρωτοκόλλου 
54812/30-09-2013.  με  την  υπ’  αριθμ  612/2012  απόφασή  του  Δημοτικού  Συμβουλίου 
εγκρίθηκε η περισυλλογή με σκοπό την εκποίηση του συνόλου των εγκαταλελειμμένων 
οχημάτων,  που  θα  περισυλλεχθούν  από σημεία  του  δήμου (εκτιμώμενη  ποσότητα  150 
οχημάτων), με τελικό σκοπό την παράδοσή τους σε εγκεκριμένο σημείο συλλογής ΟΤΚΖ, 
κατά την έννοια του άρθρου 2 παρ. 23 του ΠΔ 116/2004 για χρονικό διάστημα ενός (1) 
έτους, με τη διενέργεια προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας και η Οικονομική Επιτροπή 
με  την  υπ’  αριθμ  457/2013  απόφασή  της  ενέκρινε  τα  πρακτικά  της  από  26/08/2013 
δημοπρασίας εκποίησης εγκαταλελειμμένων οχημάτων και συνέταξε τους νέους όρους του 
σχετικού διαγωνισμού.

ΑΔΑ: ΒΛΓΞΩ9Ο-745



Η εκποίηση έγινε με φανερό, προφορικό πλειοδοτικό δημόσιο διαγωνισμό, σύμφωνα με το 
Π.Δ.270/81, στο Δημαρχείο του Δήμου Βέροιας.
Η δημοπρασία διενεργήθηκε ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής που προβλέπεται από το 
Π.Δ.  270/81,  όπως  αυτή  ορίσθηκε  και  ισχύει  για  τον  Δήμο  Βέροιας  με  την  απόφαση 
383/2013 του Δημοτικού του Συμβουλίου.
Στη  δημοπρασία  κατατέθηκε  μία  προσφορά  και  μετά  από  τον  έλεγχο  της  αρμόδιας 
επιτροπής έγινε αποδεκτή και συντάχθηκε το από 14/10/2013 πρακτικό.
Σύμφωνα  με  όσα  ορίζονται  στο  άρθρο  9  της  διακήρυξης  και  το  άρθρο  72  παρ.1  του 
Ν.3852/10, η κατακύρωση του αποτελέσματος της δημοπρασίας θα γίνει με απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής.
Υποβάλλονται συνημμένα αντίγραφα του από 14/10/2013 πρακτικού της δημοπρασίας. 
Η  Οικονομική  επιτροπή  καλείται  να  εγκρίνει  το  πρακτικό  της  επιτροπής  και  να 
κατακυρώσει το αποτέλεσμα αυτού».

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά.
Μιχαηλίδης Γ.: Ψηφίζω Λευκό, γιατί θεωρώ ότι θα έπρεπε να βγει δελτίο τύπου και τη 

2η φορά.
Βοργιαζίδης Κ.: Και εγώ ψηφίζω Λευκό για τους ίδιους λόγους.

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη :
1. Το  από  17-10-2013  εισηγητικό  σημείωμα  του  Αντιδημάρχου  Καθαριότητας 
Βασιλείου Παπαδόπουλου..
2.  Την  αριθμ.  457/2013  απόφασή  της  με  την  οποία  εγκρίθηκαν  τα  πρακτικά 
δημοπρασίας εκποίησης εγκαταλελειμμένων οχημάτων από τη Βέροια.
3. Τα από 14-10-2013 πρακτικά της παραπάνω δημοπρασίας.
4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010.

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία
Εγκρίνει  τα  από  14-10-2013,  πρακτικά  της  Επιτροπής  δημοπρασιών   για  την 

«Εκποίηση κινητών βάσει του Π.Δ. 270/81,περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων και 
μεταφορά  τους  σε  εγκεκριμένο  σύστημα  συλλογής  Οχημάτων  Τέλους  Κύκλου  Ζωής 
(Ο.Τ.Κ.Ζ.)» και κατακυρώνει το αποτέλεσμα της δημοπρασίας στην πλειοδότρια εταιρεία 
«ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΕΙΣ ΠΕΛΛΑΣ Ε.Ε. – ΞΕΝΙΔΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.» με τις αναφερόμενες 
τιμές ανά κατηγορία οχημάτων σύμφωνα με τον Πίνακα 3 της Οικονομικής Προσφοράς 
του.

Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.

ΑΔΑ: ΒΛΓΞΩ9Ο-745



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  616 / 2013.
.................................................................………………………...………………………...............................

Αφού  εξαντλήθηκαν  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  λύθηκε  η  συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ακριβές Απόσπασμα
Βέροια 16-12 -2013

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ

ΑΔΑ: ΒΛΓΞΩ9Ο-745


